Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2024

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

INDICAÇÃO: Ao Sr. Michel Fernando Barth, Secretário Municipal de Saúde.

ASSUNTO:  Solicitando realização de campanha de vacinação contra a influenza

(gripe), e de outras futuras campanhas de vacinação na unidade de saúde básica

no bairro Honório Fraga.

JUSTIFICATIVA: Esclarece o Vereador signatário que esta intervenção se faz

necessária em virtude ao grande número de moradores do bairro e

circunvizinhanças que utilizam a unidade de saúde, bem como ao grande número

de solicitações realizadas por eles.

Insta salientar que na região de abrangência da unidade de saúde existem vários

moradores que integram público-alvo para vacinação. Desta forma, solicita-se

que sejam encaminhadas doses da vacina contra a influenza, (e de outras futuras

campanhas de vacinação) para a unidade de saúde básica do bairro, estimulando

a vacinação da população.

Sala das Sessões,

Em, 19 de abril de 2024.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003500320037003A005000

Assinado eletronicamente por João Marcos Cunha Filho. em 22/04/2024 10:10

Checksum: 47470834271B07D43BA4AB89C15C02B636C347AD1183AEADCE213717A2274587

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.